茨城県南水道企業団告示第６号

茨城県南水道企業団告示で定める申請書等の押印の特例に関する要綱

を次のように定める。

令和４年３月１０日

茨城県南水道企業団

企業長 藤 井 信 吾

茨城県南水道企業団告示で定める申請書等の押印の特例に関する

要綱

（趣旨）

第１条 この要綱は、行政手続の簡素化を推進することにより、住民の

負担の軽減及び利便性の向上を図るため、茨城県南水道企業団告示で

定める申請書、届出書、申込書その他の書類（以下「申請書等」とい

う。）における押印の取扱いについて、その特例を定めるものとする。

（押印の義務付けの廃止）

第２条 茨城県南水道企業団告示で定める申請書等のうち、別表に掲げ

るものについては、当該告示の規定にかかわらず、押印（企業長の印、

企業団の受付印その他の公的機関の印に係るものは除く。）の義務付け

を廃止する。

付 則

この告示は、令和４年４月１日から施行する。

別表

告示名称
様式

号数 名称

茨城県南水道企業団

広告掲載事業実施要

綱（平成 28年企業団

告示第 10号）

様式第１号 茨城県南水道企業団広告掲載申込書

茨城県南水道企業団

建設工事検査要領

（平成22年企業団告

示第３号）

様式第１号 完成届・業務完了報告書

様式第２号 一部履行届

様式第５号 手直し指示書

様式第６号 手直し完了報告書

様式第７号

－１
検査調書（建設工事）

様式第７号

－２
検査調書（委託）

茨城県南水道企業団

工事成績評定結果通
様式第２号 工事成績評定結果に関する説明請求書

知公表実施要領（平

成30年企業団告示第

７号）

茨城県南水道企業団

優秀建設業者表彰要

綱（平成 29年企業団

告示第 13号）

様式第１号 優秀建設業者表彰推薦書

茨城県南水道企業団

競争入札参加資格審

査要領（平成 19年企

業団告示第４号）

様式第１号

その１

一般競争（指名競争）参加資格審査申請書（建

設工事）

様式第１号

その２

一般競争（指名競争）参加資格審査申請書（測

量・建設コンサルタント等）

様式第１号

その３

一般競争（指名競争）参加資格審査申請書（物

品製造等）

様式第１号

その４

一般競争（指名競争）参加資格審査申請書（経

常建設共同企業体）

様式第１号

その５

一般競争（指名競争）参加資格審査申請書（特

定建設工事共同企業体）

茨城県南水道企業団

競争入札参加者心得

（平成21年企業団告

示第３号）

様式第１号 競争入札参加資格確認申請書

様式第５号 質疑書

様式第８号 一般競争入札参加申請書兼誓約書

様式第 10

号
中間前金払認定申請書

様式第 11

号
工事履行報告書（中間前金払用）

茨城県南水道企業団

水道事業における給

水加入金の特別措置

に関する要項（平成

25 年企業団告示第２

号）

様式第１号
茨城県南水道企業団水道事業における加入金の

特別措置に関する軽減申請書